АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              иурам. Совмена  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  22.08.2014г.

 № 117

а. Тахтамукай
О внесении дополнений в постановление

главы МО «Тахтамукайское сельское поселение»

от 12.05.2012г.г. № 41 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению  муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка»

            В связи с вступлением в законную силу Федеральных законов от 28 декабря 2013 года № 396 –ФЗ, от 23 июня 2014 года № 160-ФЗ, от 21 июля 2014года № 263-ФЗ, которыми внесены изменения в Федеральный закон от 27 июля 2010года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  и протестом прокуратуры Тахтамукайского района №7/1-14-192 от 27.07.2014г.

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить  пункт 2 подпунктом 2.6.5. постановление главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» от 12.05.2012г. № 41 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» абзацем следующего содержания:

       «Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не в праве требовать от заявителя представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих предоставлении государственных и муниципальных услуг. Заявитель праве представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе».

   2. Дополнить  пункт 1 подпунктом 1.4.3 постановление главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» от 12.05.2012г. № 41 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» в следующей редакции: предоставление муниципальной услуги в электронном виде и многофункциональном центре осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

   3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования в сети «Интернет».

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                        М.Х.Миш

  Проект внесен:
Зам.главы по земельно – имущественным
вопросам, по благоустройству и ЖКХ                                      А.Г.Татлок
Проект согласован:

Главный специалист по

делопроизводству и контролю                                                     Р.А.Евтых

И.о.ведущий специалист – юрист                                              А.Р.Чуякова

От _______________2014 г.           №_______

а.Тахтамукай

                                                                        Председателю комитета  РА

                                                                        по взаимодействию с органами

                                                                        местного самоуправления

                                                                        Кидакоеву Р. В.

                                   Уважаемый Руслан Валерьевич!

         В ответ на Ваш исх: б\н от 19.08.2014г. администрация муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» предоставляет информацию согласно приложенной форме.

        Приложение на  ______ листах

Глава МО «Тахтамукайское

сельское поселение

Миш М.Х.